13.04.2018          676

Об актуализации «Схемы теплоснабжения

городского округа Богданович до 2028 года»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,

Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении»,

Постановлением Правительства РФ от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам

теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», руководствуясь статьей

28 Устава городского округа Богданович,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Актуализировать схему теплоснабжения городского округа Богданович,

утвержденную постановлением главы городского округа Богданович от

26.06.2014 № 1160 «Об утверждении «Схемы теплоснабжения городского округа

Богданович до 2028 года» и внести следующие изменения:

1.1. в «Схему теплоснабжения городского округа Богданович до 2028 года»:

1.1.1. в раздел 4 «Предложения по новому строительству, реконструкции и

техническому перевооружению источников тепловой энергии» добавить пункт

4.10 «Предложения по техническому перевооружению источников тепловой

энергии ОАО «БГК» с целью:

-   повышения качества оказываемых услуг теплоснабжения;

- снижения аварийности и повышения надежности источников

теплоснабжения;

- обеспечения потребителей теплоснабжением в необходимом объеме;

- обеспечения экологической безопасности системы теплоснабжения;

- энергосбережения и повышения энергетической эффективности системы

теплоснабжения;

- ресурсосбережения (таблица 4.10.1).».

Перечень мероприятий по строительству, модернизации и реконструкции

источников тепловой энергии

таблица 4.10.1

№

п/п
Мероприятие

Период

реализации

годы

1.
Внедрение системы автономного и резервного газоснабжения котельной

пропан-бутаном. Город Богданович улица Степана-Разина дом № 62.
2027

2.

Установка системы автоматизации и диспетчеризации процесса выработки

тепловой энергии котельной. Город Богданович улица Степана-Разина дом

№ 62.

2018-2020

1.1.2. в раздел 5 «Предложения по строительству и реконструкции тепловых

сетей» добавить пункт 5.6 «Предложения по строительству, модернизации и

реконструкции тепловых сетей ОАО «БГК» для решения следующих задач:

-  обеспечения надежного теплоснабжения для потребителей;

- оказания качественной услуги теплоснабжения с целью обеспечения

стабильности работы системы;

- обеспечения необходимых объемов и качества услуги теплоснабжения

при условии выполнения нормативных требований;

- выполнения современных нормативных требований к качеству питьевой

воды;

- сокращения потерь и непроизводительных расходов;

- рационализация потребления энергетических ресурсов;

- сокращения техногенного воздействия на окружающую среду (таблица

5.4.4).».

Перечень мероприятий по строительству, модернизации и реконструкции

тепловых сетей

таблица 5.4.4

№

п/п
Мероприятие

Период

реализации

годы

1.

Модернизация магистрального трубопровода от котельной

Богдановичского фарфорового завода с заменой теплоизоляции от

тепловой камеры № 2 до тепловой камеры № 3. Город Богданович улица

Степана-Разина.

2020-2028

2.
Модернизация внутриквартальных тепловых сетей от тепловой камеры

№ 16 до улицы 1 Квартал дом № 9. Город Богданович улица 1 Квартал.
2022-2023

3.
Модернизация внутриквартальных тепловых сетей от тепловой камеры

№ 15 до улицы Тимирязева дом № 6. Город Богданович улица Тимирязева.
2024

4.

Модернизация внутриквартальных тепловых сетей от центрального

теплового пункта 1 до тепловой камеры № 25. Город Богданович улица 1

Квартал.

2025-2026

5.

Модернизация внутриквартальных тепловых сетей от Государственного

казенного учреждения здравоохранения Свердловской области «Областной

медицинский центр мобилизационных резервов «Резерв» до

Муниципального автономного общеобразовательного учреждения средняя

общеобразовательная школа № 5. Город Богданович улица 1 Квартал.

2028

6.

Модернизация внутриквартальных тепловых сетей от тепловой камеры

№ 14 до тепловой камеры № 15 улицы 1 Квартал. Город Богданович улица

1 Квартал.

2018

7.
Модернизация внутриквартальных тепловых сетей от тепловой камеры

№ 22 до улицы 1 Квартал дом № 17. Город Богданович улица 1 Квартал.
2028

8.
Модернизация внутриквартальных тепловых сетей от тепловой камеры

№ 24 до улицы 1 Квартал дом № 25.Город Богданович улица 1 Квартал.
2027

9.

Модернизация внутриквартальных тепловых сетей от центрального

теплового пункта 2 до тепловой камеры № 2/10. Город Богданович улица

Тимирязева.

2028

10.
Модернизация внутриквартальных тепловых сетей от тепловой камеры 2/1

до улицы Тимирязева дом 1/1. Город Богданович улица Тимирязева.
2026-2027

11.
Модернизация внутриквартальных тепловых сетей по подвалу улицы 3

Квартал дом № 11. Город Богданович улица 3 Квартал.
2025

12.
Модернизация внутриквартальных тепловых сетей от тепловой камеры

№ 3/1 до улицы 3 Квартал дом № 11. Город Богданович улица 3 Квартал.
2027

13.
Модернизация внутриквартальных тепловых сетей от тепловой камеры

№ 3-1 до улицы 3 Квартал дом № 5. Город Богданович улица 3 Квартал.
2025

1.1.3. в разделе 7 «Инвестиции в строительство, реконструкцию и

техническое перевооружение» в пункте 7.1 в таблице 7.1.1 исключить строку 32;

1.1.4. в разделе 7 «Инвестиции в строительство, реконструкцию и

техническое перевооружение» в пункте 7.2 в таблице 7.2.1 исключить строку 30;

1.1.5. в разделе 7 «Инвестиции в строительство, реконструкцию и

техническое перевооружение» добавить пункт 7.4 «Предложения по величине

необходимых инвестиций в строительство, модернизацию и реконструкцию

объектов системы централизованного теплоснабжения в связи с корректировкой

инвестиционной программы на 2018 - 2028 годы ОАО «БГК» (таблица 7.4.1).»

(прилагается).

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте городского

округа Богданович.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации городского округа Богданович по жилищно-

коммунальному хозяйству и энергетике Топоркова В.Г.

Глава городского округа Богданович                                                   П.А. Мартьянов